



Oświetlenie Alei Solidarności



Rozpoczął się pierwszy etap instalacji oświetlenia ulicznego przy Alei Solidarności – głównej arterii komunikacyjnej, przecinającej Pomianowski Stok. Na blisko półkilometrowym odcinku drogi stanie 6 latarni, a koszt przedsięwzięcia wyniesie 101 600 złotych i zostanie pokryty ze środków własnych gminy Brzesko.

Początkowo ulica, która od 2010 – na mocy uchwały Rady Miejskiej – nosi nazwę Alei Solidarności, była tylko w niewielkim stopniu częściowo pokryta żwirem. Dopiero w 2020 roku długa na 1700 metrów droga, przy której (wraz z tzw. sięgaczami) mieści się wiele atrakcyjnych działek budowlanych, została w całości wyasfaltowana. Pierwszy etap inwestycji zrealizowano rok wcześniej, kiedy asfaltem przykryto 700 metrów drogi. W drugiej turze nową nawierzchnię położono na długości jednego kilometra. Całość prac kosztowała około 4,2 miliona złotych, a na ich sfinansowanie brzeski samorząd pozyskał dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Od tego czasu wyraźnie wrosło zainteresowanie zakupem położonych w tym miejscu terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe i działalność usługową. Od dwóch lat nowe budynki powstają przy samej Alei Solidarności, a także przy tzw. sięgaczach. Droga ma też ważne znaczenie strategiczne, dla pojazdów służby zdrowia stanowi bowiem alternatywny dojazd do brzeskiego szpitala.

Montaż oświetlenia to kolejny ważny krok w kierunku poprawy komfortu życia mieszkańców Pomianowskiego Stoku. Dzięki tej inwestycji wzrasta również poczucie bezpieczeństwa wśród użytkowników tej drogi – zmotoryzowanych i pieszych.

Sprzedaż działek budowlanych przy Alei Solidarności rozpoczęła się w 2007 roku, a zakończyła przed rokiem. Łącznie sprzedano 67 parceli. Analizując tempo ich sprzedaży, łatwo zauważyć, że boom na zakup tych działek przypadła na lata 2020-2021, czyli w czasie, kiedy droga posiadała już asfaltową nawierzchnię. Wystarczy porównać: od 2007 do 2019 roku sprzedano 33 działki (średnio 2,5 działki rocznie, a w dwóch następujących latach – 34 (średnio 17 rocznie).

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86045,oswietlenie-alei-solidarnosci>

Data wydruku: 2024-06-22 16:06:14